traditis vobis rerum gubernaculis reuersi in patriam, cutus reuulsus iampridem desiderio tenuer: quemobrem libenter ad vos non solum in Xallo venirem, sed longius etiam, vel si nemo me accerseret. Veniam tamen dabis non valenti nunc id facere: apud Chabolonem enim manendum est, & obseruandus Placidus, ne quod conatur irrumpat in Galileam. præstat igitur ut ipsi vos hoc conferatis ad me lecta hac epistola. Valete.

180 His literis datis ad perferendum militi, misericordia eo triginta Galileorum nobilissimos, iussos salutare tantum homines illos, & nihil dicere praeterea: additis etiam singulis miliebus fidis in singulos, qui obseruarent ne miseri à me aliquod haberent cum Ionatha colloquium.

181 Post horum discessum legati frustrati prima experientia, aliam epistolam mihi scripserunt ramam. Ionathas ceterique legati Iosepho salutem. Denunciamus tibi ut absque militibus ad tertium diem venias ad nos in oppidum Gabara, cognituros de Ioanni obiectis per te criminibus.

182 His scriptis & consalutatis Galileis quot misericordiam, veniunt in Iapham vicum Galilæa maximum & munitionis, refertumque habitatoria bus: ubi excepti sunt clamoribus plebis vociferantis vna cum mulieribus ac pueris, aburent, & sinerent se frui duce optimo: eademque erat vox omnium, nullius nisi Iosephi se parituros imperio. 183 Itaque legati bine discedentes infecto negotio Sephorim se contulerunt urbem Galilæa maximam: cuius incola stolidi Romanorum venientibus quidem prodierunt obuiam: de me autem nihil dixerunt, nec in laudem nec in vituperium. 184 Et postquam inde descendebat in Azochim, qualibus apud Iaphenos excepti sunt clamoribus: nec iam cohidentes iracundiam, subuentos suis milites, ut fustibus acclamatores illos abigant. Gabara autem venientibus presto fuit Ioannes cum tribus milium milibus.

185 Et ego qui iam ex literis præsenseram quid bellum mihi inferre decreverint, assumpsis tribus milibus militum, reliquoque in castris quodam amico fidissimo, recipi me in Iotapata, ut vicinus eis essem ad quadragesimum stadium: scripsique eis in hunc modum.

186 Si omnino vultis ut ad vos veniam, quadrigeniti: quatuor in Galilæa sunt vici partim, partim oppida. ad horum quemlibet veniam absque Gabarum & Gischalis, altera enim patria est Ioannis, altera sociæ & amica ciuitas.

187 His literis receptis legati non rescripserunt amplius, sed adiuvato amicorum concilio, & Ioanne quoque adhibito, consultabant quomodo me possem agredi. Censebat Ioannes scribendum esse ad singulos Galileæ viros & oppida: esse enim in singulis unum saltum & alterum mithi infensum: eos præwocando quasi contra hostem publicum.

188 Idem decretum mittendum Hierosolyma, ut & eius urbis cives cognito iudicatum me esse hostem à Galilæis, confirmaret eam sententiam suo suffragio ita fore ut præsenti Galileorum favore deficiatur.

189 Hoc consilium assensu ceterorum comprobatum est: moxque circa horam noctis tertiam ad me est perlatum, renunciante Sacheus transfuga. Quamobrem videns non esse cunctandi tempus, Jacobum virum fidelicem ac strenuum iubeo cum ducentis militibus obsernare vias ferentes à Gabaris in Galileam, & via-

tores comprehensos ad me mittere, maxime apud quos reperiantur literae.

190 *Ad hac Hieremiam et ipsum ex amicorum meorum numero cum sexcentis milibus misi in fines Galileeas quæ iter Hierosolyma, iussim latores epistolarum intercipere, et ipsos quidem consicere in vincula, literas vero ad me transmittere.*

191 *His mandatis, edixi per nuncios Galileis ut in castinum cum armis et trium dierum cibariis ad Gabara mihi presto sint. eis vero quos circa me habebam militibus, in quatuor partes diuisi, fidissimos satellitum praefectos constitui, iussos neminem ignorantem militem inter suos admittere.*

192 *Postera vero die circa horam quintam veniens Gabara, inuenio ante oppidum totum campum plenum armatis quos è Galilee excueram in auxilium, et prater hos magnam rusticani vulgi multitudinem: in quorum caetu postquam concionatus constiui, omnes acclamabam benefactorem appellantes me et seruatorem sue patriæ.*

193 *Tum ego actis pro fauore gratiis, suasi eis ut infestarent neminem, contentique commeatu proprio è castris ad diripiendas villas non excurrerent: velle enim me omnem tumultum absque cede componere.*

194 *Euenit autem ut qua primum die custodes viarum dispositi, tabellarij ionathæ in eos incidenter: quibus ita ut iussoram detensis in custodia, postquam perlegi literas legatorum plenas conuicis et mendacis, silentio dissimulans ire ad eos decreui. 195 At illi auditio meo aduentu, cum omnibus suis et Ioanne receperunt se in Iesu domicilium. id erat turris magna, et nihil ab arce differens, ibi abdita cohorte militum, et clausis absque una ianuis, expectabant me ad salutandum se venturum ex itinere: iussis prius militibus ut venientem me solum intromitterent, exclusis ceteris: sic enim putabant me facile posse in suam potestatem redigi.*

196 *Sed fecerunt eos opinio, olfacies enim insidias quam primum eo perueni, ingressus è regione eorum situm diuersorium, dormire me finxi. legati vero credentes me vere sapitum quiescere, descendentes in campum solicitabant multitudinem ut me male ducis officio fungentem desererent.*